
 

 

 

 
 

UŽIMTUMO TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTERIJOS  

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL UŽIMTUMO TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS 

APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2019 M. BALANDŽIO 1 D. 

ĮSAKYMO NR. V-163 „DĖL PASLAUGŲ TEIKIMO DARBO IEŠKANTIEMS ASMENIMS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. kovo 6 d. Nr. V-74 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Darbo rinkos paslaugų teikimo sąlygų ir tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. A1-

394 „Dėl Darbo rinkos paslaugų teikimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“, 29 punktu, 484 - 

485 punktais, 488 - 489 punktais: 

1. P a k e i č i u Paslaugų teikimo darbo ieškantiems asmenims tvarkos aprašą, patvirtintą 

Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2019 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. V-163 „Dėl Paslaugų teikimo darbo ieškantiems 

asmenims tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas): 

1.1. Pakeičiu Aprašo 1 punktą ir išdėstau jį taip: 

“1. Paslaugų teikimo darbo ieškantiems asmenims tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato registracijos Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) ir sprendimo dėl statuso priėmimo tvarką (Aprašo II 

skyrius), Užimtumo tarnyboje registruotų darbo ieškančių asmenų priskyrimo Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymo 23 straipsnio 1 dalyje nurodytoms darbo ieškančių asmenų grupėms pagal 

įsidarbinimo galimybes kriterijus (Aprašo III skyrius), individualios užimtumo veiklos planavimą 

(Aprašo IV skyrius), darbuotojų atrankos, pasiūlymo įsidarbinti išdavimo ir grąžinimo tvarką 

(Aprašo V skyrius), įdarbinimo su pagalba paslaugų poreikio įvertinimo ir nustatymo tvarką (V1 

skyrius), darbo paieškos tiek savarankiškai, tiek naudojantis Užimtumo tarnybos teikiamomis darbo 

rinkos paslaugomis tvarką ir jos vykdymo vertinimą (Aprašo VI skyrius), oficialios informacijos 

apie su asmens sveikata ar kitomis aplinkybėmis susijusius apribojimus dirbti siūlomą darbą gavimo 

Užimtumo tarnyboje tvarką (Aprašo 30–32 punktai), darbo ieškančių asmenų dalyvavimo aktyvios 



2 

 

 

darbo rinkos politikos priemonėse (toliau – Priemonės) atrankos kriterijus ir tvarką (Aprašo VII 

skyrius), užimtumo rėmimo priemonių siūlymo sąlygas bei tvarką (Aprašo VII skyrius), kelionės, 

apgyvendinimo, privalomojo sveikatos tikrinimo ir skiepijimo nuo užkrečiamųjų ligų apmokėjimo 

bedarbiams sąlygas ir tvarką (Aprašo VIII, IX skyriai) bei kelionės išlaidų kompensacijų bedarbiui, 

dalyvaujančiam jo individualiame užimtumo veiklos plane numatytuose konsultavimo grupėms 

užsiėmimuose, stažuotėje, įsidarbinus pagal darbo sutartį ar darbo santykiams prilygintų teisinių 

santykių pagrindu arba dalyvaujant remiamojo įdarbinimo priemonėse dydžių nustatymo tvarką 

(Aprašo IX skyrius), bedarbių poreikio įgyti darbo įgūdžių pagal turimas kvalifikacijas ir (ar) 

kompetencijas tvarką (Aprašo 54 punktas), savarankiško užimtumo rėmimo (toliau – SUR) 

komisijos sudarymo tvarką, SUR paraiškų vertinimo kriterijus ir balus (Aprašo X skyrius).“; 

1.2. Papildau Aprašą 301  punktu ir išdėstau jį taip: 

„301.  Darbo ieškančio asmens, turinčio bedarbio statusą ir siekiančio dalyvauti 

profesiniame mokyme, apsilankymo metu privalomajam sveikatos tikrinimui atlikti išduodama 

IUVP kopija, kuria vadovaujantis gydytojas žinotų, kokia yra asmens planuojama įgyti profesija ir 

pagal ją galėtų įvertinti rizikos veiksnius asmens galėjimui dirbti ir mokytis. IUVP kopijos išdavimo 

faktas privalo būti fiksuojamas darbo ieškančio asmens apsilankymo kortelėje.“; 

1.3. Papildau Aprašą V1 skyriumi ir išdėstau jį taip: 

 

„V1 SKYRIUS 

ĮDARBINIMO SU PAGALBA PASLAUGŲ POREIKIO ĮVERTINIMO IR 

NUSTATYMO TVARKA 

 

381. KAS specialistas Užimtumo įstatymo 25 straipsnio 1, 2 ir 3 punktuose nurodytus darbo 

ieškančius asmenis priskyręs vidutinių ar ribotų įsidarbinimo galimybių grupei, įvertina ir nustato 

įdarbinimo su pagalba paslaugų poreikį, darbo ieškančiam asmeniui turint darbo pasiūlymą.  

382. Įdarbinimo su pagalba paslaugų poreikio vertinimas atliekamas vadovaujantis 

įdarbinimo su pagalba paslaugų poreikio įvertinimo klausimynu (Aprašo 81 priedas). 

383. KAS specialistas, aptarnaujantis vidutinių įsidarbinimo galimybių darbo ieškančius 

asmenis, nustatydamas įdarbinimo su pagalba poreikį, gali konsultuotis su KAS specialistu, 

taikančiu atvejo vadybos principus.  

384. Įdarbinimo su pagalba paslaugų poreikis numatomas darbo ieškančio asmens IUVP. 

385. Pagalbos atliekant įsidarbinimo procedūras paslauga pradedama teikti, kai Aprašo 381 

punkte nurodytas darbo ieškantis asmuo turi darbo pasiūlymą ir darbo pasiūlymą pateikęs 

darbdavys sutinka bendradarbiauti darbo ieškančiam asmeniui naudojantis šia paslauga.  



3 

 

 

386. Informacija apie pagalbos atliekant įsidarbinimo procedūras paslaugų teikėją (-us) 

(toliau – Įdarbinimo paslaugų teikėjas) skelbiama Užimtumo tarnybos interneto svetainėje.  

387. Nustačius pagalbos atliekant įsidarbinimo procedūras paslaugos poreikį, KAS 

specialistas per 3 darbo dienas organizuoja Įdarbinimo paslaugų teikėjo ir darbo ieškančio asmens 

susitikimą pas darbdavį, darbo ieškančio asmens sutikimu pateikdamas kontaktinius duomenis 

Įdarbinimo paslaugų teikėjui, fiksuodamas tai darbo ieškančio asmens kortelėje. 

388. KAS specialistas parengtą Pagalbos atliekant įsidarbinimo procedūras paslaugų teikimo 

sutarties (Aprašo 82 priedas) projektą el. paštu siunčia Įdarbinimo paslaugų teikėjui. 

389. Įdarbinimo paslaugų teikėjas susitikimo pas darbdavį metu  pateikia pasirašyti Pagalbos 

atliekant įsidarbinimo procedūras paslaugų teikimo sutartį  darbo ieškančiam asmeniui ir 

darbdaviui, kurios kopiją per 3 darbo dienas nuo jos pasirašymo dienos pateikia KAS specialistui.  

3810. Įdarbinimo paslaugų teikėjas per 5 darbo dienas po pagalbos atliekant įsidarbinimo 

procedūras paslaugų suteikimo KAS specialistui pateikia Pagalbos atliekant įsidarbinimo 

procedūras paslaugų suteikimo aktą (Aprašo 83 priedas) bei pridėtinės vertės mokesčio (toliau - 

PVM) sąskaitą faktūrą už suteiktas pagalbos atliekant įsidarbinimo procedūras paslaugas. 

3811.  Užimtumo tarnybai ar/ir darbo ieškančiam asmeniui turint pagrįstų pretenzijų dėl 

suteiktų pagalbos atliekant įsidarbinimo procedūras paslaugų, pagalbos atliekant įsidarbinimo 

procedūras paslaugų suteikimo akte numatomas terminas trūkumams pašalinti ir už suteiktas 

pagalbos atliekant įsidarbinimo procedūras paslaugas apmokama pašalinus trūkumus.  

3812. Lydimosios pagalbos įsidarbinus paslauga pradedama teikti, kai Aprašo 381 punkte 

nurodytas darbo ieškantis asmuo arba jo darbdavys KAS specialistui pateikia prašymą organizuoti 

lydimąją pagalbą įsidarbinus (Aprašo 84 priedas) ir abu sutinka bendradarbiauti darbo ieškančiam 

asmeniui naudojantis šia paslauga. 

3813. Informacija apie lydimosios pagalbos įsidarbinus paslaugų teikėją (-us) (toliau –

Paslaugų teikėjas) skelbiama Užimtumo tarnybos interneto svetainėje.  

3814. KAS specialistas per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos organizuoja Paslaugų 

teikėjo ir darbo ieškančio asmens susitikimą pas darbdavį, darbo ieškančio asmens sutikimu 

pateikdamas kontaktinius duomenis Paslaugų teikėjui. 

3815. KAS specialistas  parengtą Lydimosios pagalbos įsidarbinus paslaugų teikimo sutarties 

(Aprašo 85 priedas) projektą el. paštu siunčia Paslaugų teikėjui. 

3816. Paslaugų teikėjas susitikimo pas darbdavį metu pateikia pasirašyti darbo ieškančiam 

asmeniui ir darbdaviui Lydimosios pagalbos įsidarbinus paslaugų teikimo sutartį, kurios kopiją 

Paslaugų teikėjas per 3 darbo dienas nuo jos pasirašymo dienos pateikia KAS specialistui. 

3817. Paslaugų teikėjas per 5 darbo dienas kalendoriniam mėnesiui pasibaigus arba po 

lydimosios pagalbos įsidarbinus paslaugų suteikimo KAS specialistui pateikia Lydimosios pagalbos 



4 

 

 

įsidarbinus paslaugų suteikimo aktą (Aprašo 86 priedas) bei PVM sąskaitą faktūrą už suteiktas 

lydimosios pagalbos įsidarbinus paslaugas. 

3818. Užimtumo tarnybai ar/ir darbo ieškančiam asmeniui turint pagrįstų pretenzijų dėl 

suteiktų lydimosios pagalbos įsidarbinus paslaugų, lydimosios pagalbos įsidarbinus paslaugų 

suteikimo akte numatomas terminas trūkumams pašalinti ir už lydimosios pagalbos įsidarbinus 

paslaugas apmokama pašalinus trūkumus.“; 

1.4. Papildau Aprašą 491 punktu ir išdėstau jį taip:  

„491. KAS specialistas, atsižvelgdamas į paskirtą užduotį, sudaro potencialių paramos 

mokymuisi priemonių dalyvių sąrašą Aprašo 50 - 52 punktuose nustatyta prioriteto tvarka, ir 

perduoda KAS vedėjui, užpildydamas Planuojančių įgyti kvalifikaciją arba/ir kompetenciją klientų 

sąrašą (Aprašo 91 priedas), o pageidaujančių paramos judumui – užpildydamas darbo ieškančių 

asmenų, pageidaujančių paramos judumui, sąrašą (Aprašo 92 priedas).“; 

1.5. Papildau Aprašą 492 punktu ir išdėstau jį taip:  

„492. KAS vedėjas, nustatęs, kad atrankos į paramos mokymuisi ar paramos judumui 

priemones metu yra daugiau nei vienas darbo ieškantis asmuo, įvertina darbo ieškančių asmenų 

atitiktį specialiesiems ir neformaliesiems atrankos kriterijams bei paramos mokymuisi atveju 

parengęs Bedarbių ir užimtų asmenų, su kuriais siūloma sudaryti paramos mokymuisi priemonių 

sutartis, sąrašo projektą (Aprašo 93 priedas), o paramos judumui atveju - Bedarbių, kuriems siūloma 

skirti paramą judumui, sąrašo projektą (Aprašo 94 priedas), perduoda jį KAD specialistui.“; 

1.6. Papildau Aprašą 493 punktu ir išdėstau jį taip:  

„493. KAD specialistas parengia patvirtintos formos KAD direktoriaus įsakymą Dėl 

paramos mokymuisi priemonių įgyvendinimo (Aprašo 95 priedas) ir/arba KAD direktoriaus įsakymą 

Dėl paramos judumui skyrimo (Aprašo 96 priedas) pagal kiekvieną KAS ir pateikia jį KAD 

direktoriui pasirašyti.“; 

 

 

1.7. Papildau Aprašą 55.21 papunkčiu ir išdėstau jį taip:  

„55.21. Trišalės sutarties standartinės sąlygos gali būti keičiamos sudarant Susitarimą dėl 

Trišalės sutarties pakeitimo (Aprašo 141 priedas)  arba Susitarimą dėl Trišalės sutarties sutartinių 

įsipareigojimų perleidimo (Aprašo 142 priedas), Dvišalės sutarties standartinės sąlygos gali būti 

keičiamos sudarant Susitarimą dėl Dvišalės sutarties pakeitimo (Aprašo 143 priedas), Trišalės 

sutarties su užimtu asmeniu standartinės sąlygos gali būti keičiamos sudarant Susitarimą dėl 

Trišalės sutarties su užimtu asmeniu pakeitimo (Aprašo 144 priedas) arba Susitarimą dėl Trišalės 

sutarties su užimtu asmeniu sutartinių įsipareigojimų perleidimo (Aprašo 145 priedas), Dvišalės 



5 

 

 

sutarties su užimtu asmeniu standartinės sąlygos gali būti keičiamos sudarant Susitarimą dėl 

Dvišalės sutarties su užimtu asmeniu pakeitimo (Aprašo 146 priedas);“; 

1.8. Papildau Aprašą 56.4 papunkčiu ir išdėstau jį taip:  

„56.4. Pameistrystės mokymo sutarties standartinės sąlygos gali būti keičiamos sudarant 

Susitarimą dėl Pameistrystės mokymo sutarties sutartinių įsipareigojimų perleidimo (Aprašo 171 

priedas).”;   

1.9. Papildau Aprašą 571 punktu ir išdėstau jį taip:  

„571. Trišalės stažuotės sutarties standartinės sąlygos gali būti keičiamos sudarant 

Susitarimą dėl Trišalės stažuotės sutarties pakeitimo (Aprašo 181 priedas) arba  Susitarimą dėl 

Trišalės stažuotės sutarties sutartinių įsipareigojimų perleidimo (Aprašo 182 priedas).”;  

1.10. Pakeičiu Aprašo 58.2. papunktį ir išdėstau jį taip:  

„58.2. Kompetencijų pripažinimą organizuojantis asmuo, Užimtumo tarnybai ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas po kompetencijų pripažinimo pateikdamas PVM sąskaitą faktūrą už suteiktas 

kompetencijų pripažinimo paslaugas, kartu pateikia ir Neformaliojo švietimo ir savišvietos būdu 

įgytų kompetencijų pripažinimo išvadą, nurodytą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2008 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. ISAK-72 „Dėl Ankstesnio mokymosi pasiekimų užskaitymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Ankstesnio mokymosi pasiekimų užskaitymo tvarkos 

aprašo priede, o jei kompetencijų pripažinimo kupono gavėjui išduotas nustatytos formos įgytą 

kvalifikaciją liudijantis dokumentas arba mokymosi pasiekimo dokumentas ir šių dokumentų 

kopijas.“. 

1.11. Pakeičiu Aprašo 61.3 papunktį ir išdėstau jį taip:  

„61.3. dalyvaujant profesiniame mokyme - iki artimiausio profesinio mokymo teikėjo, 

nustatyto vietovės tikslumu ir organizuosiančio pasirinktą profesinio mokymo programą iki 

planuojamos profesinio mokymo pradžios datos, nurodytos grąžintame Rašytiniame patvirtinime 

dėl profesinio mokymo teikėjo pasirinkimo arba per 1 (vieną) mėnesį nuo nurodytos datos, ir, 

esančio ne toje pačioje gyvenamojoje vietovėje (mieste, miestelyje, kaime ar viensėdyje) nei darbo 

ieškančio asmens kortelėje nurodyta gyvenamoji vieta;“; 

1.12. Pakeičiu Aprašo 1 priedą ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama); 

1.13. Pakeičiu Aprašo 2 priedo skyriaus „Bedarbio pareigos“ 2.3 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„2.3. individualios žemės ūkio veiklos pradėjimą, kai žemės ūkio valdos ar ūkio ekonominis 

dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro atliktus skaičiavimus 

už praėjusių metų mokestinį laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. yra didesnis už 4 

ekonominio dydžio vienetus;“; 

1.14. Pripažįstu netekusiu galios Aprašo 2 priedo skyriaus „Bedarbio pareigos“ 2.7 

papunktį; 



6 

 

 

1.15. Pakeičiu Aprašo 3 priedą ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama); 

1.16. Pakeičiu Aprašo 5 priedą ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama); 

1.17. Papildau Aprašą 81, 82, 83, 84, 85, 86, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 141, 142, 143, 144, 145, 146 

priedais (pridedama); 

1.18. Pakeičiu Aprašo 15 priedo 2.9 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„2.9. teigiamai įvertinus asmens įgytas kompetencijas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

išduoti reikiamus mokymosi pasiekimų dokumentus, o jeigu profesinis mokymas buvo vykdomas 

pagal neformalaus profesinio mokymo arba neformalaus suaugusiųjų švietimo programą, atlikti 

išorinį įgytų kompetencijų vertinimą pas nepriklausomą mokymo teikėją, turintį licenciją formaliojo 

profesinio mokymo programai, teikiančiai mokinio profesinio mokymo programoje nustatytas 

kompetencijas Asmens įgytų kompetencijų vertinimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka;“; 

1.19.  Pakeičiu Aprašo 15 priedo 2.15 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„2.15. teikiant Užimtumo tarnybai dokumentus dėl apmokėjimo už suteiktas profesinio 

mokymo paslaugas, pateikti mokymo teikėjo ir mokinio pasirašytą Profesinio mokymo paslaugų 

suteikimo aktą, pridėtinės vertės mokesčio sąskaitą faktūrą už suteiktas profesinio mokymo 

paslaugas, informaciją apie mokinio lankytas dienas ir valandas bei mokymosi pasiekimus įrodantį 

dokumentą, o neformaliojo profesinio mokymo arba neformalaus suaugusiųjų švietimo programos 

atveju atliekant išorinį įgytų kompetencijų vertinimą pas nepriklausomą mokymo teikėją, turintį 

licenciją formaliojo profesinio mokymo programai, teikiančiai mokinio profesinio mokymo 

programoje nustatytas kompetencijas - šio teikėjo išduotą mokymosi pasiekimus patvirtinantį 

dokumentą;“; 

1.20. Pakeičiu Aprašo 17 priedo 2.12 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„2.12. teigiamai įvertinus asmens įgytas kompetencijas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

išduoti reikiamus mokymosi pasiekimų dokumentus, o jeigu profesinis mokymas buvo vykdomas 

pagal neformalaus profesinio mokymo arba neformalaus suaugusiųjų švietimo programą, atlikti 

išorinį įgytų kompetencijų vertinimą pas nepriklausomą mokymo teikėją, turintį licenciją formaliojo 

profesinio mokymo programai, teikiančiai mokinio profesinio mokymo programoje nustatytas 

kompetencijas Asmens įgytų kompetencijų vertinimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka;“; 

1.21. Pakeičiu Aprašo 17 priedo 2.19 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„2.19. teikiant Užimtumo tarnybai dokumentus dėl apmokėjimo už suteiktas profesinio 

mokymo paslaugas, pateikti mokymo teikėjo ir pameistrio pasirašytą Profesinio mokymo paslaugų 

suteikimo aktą, pridėtinės vertės mokesčio sąskaitą faktūrą už suteiktas profesinio mokymo 

paslaugas, informaciją apie mokinio lankytas dienas ir valandas bei mokymosi pasiekimus įrodantį 

dokumentą, o neformaliojo profesinio mokymo arba neformalaus suaugusiųjų švietimo programos 

atveju atliekant išorinį įgytų kompetencijų vertinimą pas nepriklausomą mokymo teikėją, turintį 



7 

 

 

licenciją formaliojo profesinio mokymo programai, teikiančiai mokinio profesinio mokymo 

programoje nustatytas kompetencijas - šio teikėjo išduotą mokymosi pasiekimus patvirtinantį 

dokumentą;“; 

1.22. Papildau aprašą 171, 181, 182 priedais (pridedama); 

1.23. Pakeičiu Aprašo 21 priedą ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama); 

1.24. Pakeičiu Aprašo 24 priedo 1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.1. yra bedarbis, kuris yra darbingo amžiaus neįgalusis, kuriam nustatytas iki 25 procentų 

darbingumo lygis arba sunkus neįgalumo lygis;“. 

2. P a v e d u: 

2.1. Finansų, teisės ir pirkimų departamento Teisės skyriui organizuoti šio įsakymo 

paskelbimą Teisės aktų registre ir Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos interneto svetainėje; 

2.2. įsakymo kontrolę vykdyti Darbo rinkos ir užimtumo politikos įgyvendinimo 

departamento direktoriui. 

 

 

Direktorė            Ligita Valalytė 


